



### GOVERNMENT OF KERALA

#### **Abstract**

Home Department- Judiciary-Conversion of 27 temporary JFCM Courts, as permanent courts-Modifications in the G.O.(Ms.)No. 108/2021/Home, dated 11.06.2021- sanctioned-orders issued.

### HOME (C) DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.164/2023/HOME Dated, Thiruvananthapuram, 29-07-2023

Read: 1 G.O.(Ms.)No.94/2014/Home dated 13.05.2014.

2 G.O.(Ms.)No.108/2021/Home, dated 11.06.2021

3 Letter No.D7A(1)-28651/2006 dated 04/12/2021 from the Registrar (District Judiciary), High Court of Kerala, Ernakulam.

#### **ORDER**

As per the Order read as second paper above, Government have accorded sanction for the conversion of 27 temporary JFCM Courts as permanent courts and creation of the following 10 posts in each court subject to the condition that regular appointments shall be made in the existing temporary posts except Part Time Sweeper sanctioned as per Government Order read as first paper above:-

		Number of
Sl.No.	Name of sanctioned Post	sanctioned
		post
1	Judicial First Class Magistrate	1
2	Head Clerk/Junior Superintendent	1
3	Clerk	1
4	Confidential Assistant	1
5	Typist/Office Attendant	5
5	Part Time Sweeper	1

2) The Registrar (District Judiciary), High Court as per letter read

above has informed that, out of the 27 temporary Magistrate Courts functioning in the State, 26 are JFCM courts and 1 is ACJM court functioning in Thrissur for the trial of cases under 'Prize Chits and Money Circulation (Banning) Act, 1978'.But in the order read as 2nd paper above it was mentioned as 27 JFCM Courts instead of 26 JFCM Courts and one Additional Chief Judicial Magistrate Court.The Registrar(District Judiciary) has therefore requested to issue orders on the following:-

- i) to convert the temporary Special Additional Chief Judicial Magistrate Court, Thrissur for the trial of cases under Prize Chits and Money (Banning) Act, 1978', sanctioned vide G.O(Ms)No.94/2014/Home Dated 13.5.2014 into Additional Chief Judicial Magistrate Court with retrospective effect, thereby sanctioning a post of Special Additional Chief Judicial Magistrate and also a post of Senior- Superintendent (scale of pay: 51400-110300) for the said Court by upgrading one post of Head Clerk/Junior Superintendent sanctioned vide G.O.(Ms.) No.108/2021/Home dated 11.06.2021.
- ii) to sanction the remaining 10 posts (Judicial First Class Magistrate-1, Head Clerk/ Junior Superintendent-1, Clerk-1, Confidential Assistant-1, Typist/ Office Attendant-5, Part Time Sweeper-1), for each of the erstwhile temporary Additional Chief Judicial Magistrate Court/ Judicial First Class Magistrate Courts.
- 3) Government have examined the matter in detail and are pleased to modify para 6 of the Government order read as 2nd paper above by according sanction to convert 26 JFCM Courts and one Additional Chief Judicial Magistrate Court into permanent Courts instead of 27 Temporary JFCM Courts and also to upgrade one post of Head Clerk/Junior Superintendent posts sanctioned to the Additional Chief Judicial Magistrate Court to the post of Senior Superintendent.

4) The Government Order read as second paper above stand modified to the above extent.

(By order of the Governor)
BISHWANATH SINHA
ADDITIONAL CHIEF SECRETARY

To:

The Registrar (District Judiciary), High Court of Kerala, Ernakulam (with C/L).

The Accountant General (A&E/Audit), Kerala, Thiruvananthapuram.

The Advocate General, Kerala, Ernakulam.

Finance Department (Vide No.2102626/EXP-B2/201/22-FIN dated 24.06.2023).

General Administration (SC) Department (vide item no.1657 dated 26/07/2023).

Web & New Media, I&PRD (for publishing in the Government website)

Stock file/Office copy.

Forwarded /By order
Signed by
Sheena S
Date: \$65120239155597



## കേരള സർക്കാർ

# മന്ത്രിസഭായോഗത്തിന്റെ നടപടിക്കുറിപ്പുകൾ

തീയതി : 26-07-2023

ഫയൽ നം. സി5/176/2019/ആഭ്യന്തരം (പാർട്ട്-1).

ഇനം നം:

1657

വിഷയം

: ആഭ്യന്തര വകുഷ് - ജുഡീഷ്യറി - 27 താൽക്കാലിക JFCM കോടതികളെ സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി മാറ്റുന്നത് - 11.06.2021-ലെ G.O.(Ms)Na108/2021/Home

ഉത്തരവ് പരിഷ്കരിക്കുന്നത്.

തീരുമാനം : കുറിഷിലെ നിർദ്ദേശങ്ങൾ അംഗീകരിച്ചു.



(ഒഷ്) പിണറായി വിജയൻ മുഖ്യമന്ത്രി

(ശരിഷകർഷ്)

ഡോ. വേണു. വി. ചീഫ് സെക്രട്ടറി

അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി, ആഭ്യന്തര വകുഷ്.

draft GDP1

Solo put up (no ostyla)?

2 F D Williams of Williams of

### കേരള സർക്കാർ (ശ്രീ.പിണറായി വിജയൻ മന്ത്രിസഭ) മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പ്

1. ഫയൽ നമ്പർ

സി5/176/2019/ആഭ്യന്തരം (പാർട്ട്-1)

2. വകപ്പ്

ആഭ്യന്തര (സി) വകുപ്പ്

3. വിഷയം

ആഭ്യന്തര വകപ്പ്- ജൂഡീഷ്യറി - 27 താൽക്കാലിക JFCM കോടതികളെ സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി മാറ്റുന്നത് -11.06.2021-ലെ G.O(Ms.)No.108/2021/Home ഉത്തരവ്

പരിഷ്ടരിക്കുന്നത് – സംബന്ധിച്ച്.

4. മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിൽ സമർപ്പിക്കാനുള്ള മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ഉത്തരവ് തീയതി 04/07/2023

(i) ഇത് സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യത ഉള്ളതാണോ?

അതെ

(ii) സാമ്പത്തിക ബാദ്ധ്യതയുള്ളതാണെങ്കിൽ ധനകാര്യ വകപ്പമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോ, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

ഉണ്ട്

മറ്റ് ഏതെങ്കിലും വകപ്പുമായി ആലോചിച്ചിട്ടുണ്ടോം, ഉണ്ടെങ്കിൽ അവരുടെ അഭിപ്രായം മന്ത്രിസഭായോഗത്തിനുള്ള കറിപ്പിൽ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചിട്ടുണ്ടോ?

ഇല്ല

7. കുറിപ്പ് സമർപ്പിച്ച ജോയിന്റ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്

ശ്രീമതി. ബീന പി.എസ്

 കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര് ശ്രീ. ബിശ്വനാഥ് സിൻഹ

9. മന്ത്രിസഭയ്ക്കുള്ള കരട് കുറിപ്പ് അഡീഷണൽ ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി 12/07/2023

10. കുറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച ചീഫ് സെക്രട്ടറിയുടെ പേര്

ഡോ. വേണു വി

മന്ത്രിസഭയ്ക്കള്ള കരട് കുറിപ്പ് ചീഫ് സെക്രട്ടറി അംഗീകരിച്ച തീയതി 14/07/2023

12. കറിപ്പ് അംഗീകരിച്ച മന്ത്രിയുടെ പേര്

ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ

 മന്ത്രിസഭയ്ക്കള്ള കരട് കുറിപ്പ് മന്ത്രി അംഗീകരിച്ച തീയതി. 18/07/2023

14. കുറിപ്പിന്റെ പകർപ്പുകൾ സമർപ്പിച്ച തീയതി

20/07/2023

15. മന്ത്രിസഭായോഗം തീരുമാനമെടുത്ത തീയതി.

16. തീരുമാനം പുറപ്പെടുവിച്ച സർക്കാർ ഉത്തരവിന്റെ/കത്തിന്റെ നമ്പരും തീയതിയും

# മന്ത്രിസഭാ യോഗത്തിനുളള കുറിപ്പ്

27 താൽക്കാലിക JFCM കോടതികളെ സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി മാറ്റുന്നതിന് അനുമതി നൽകിയ 11.06.2021–ലെ G.O(Ms.)No.108/2021/Home ഉത്തരവ് പരിഷ്കരിക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് ഹൈക്കോടതി രജിസ്കാർ (ജില്ലാ ജൂഡീഷ്യറി) നൽകിയ പ്രൊപ്പോസൽ സംബന്ധിച്ച വിഷയമാണ് ഈ കുറിപ്പ് കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്.

2) 13.05.2014 ലെ G.O(Ms)No.94/2014/Home പ്രകാരം അനുവദിച്ച പാർട്ട് ടൈം സ്വീപ്പർ ഒഴികെയുള്ള നിലവിലുള്ള താത്കാലിക തസ്തികകളിൽ സ്ഥിരം നിയമനം നടത്തണം എന്ന വ്യവസ്ഥയ്ക്ക് വിധേയമായി, 27 താൽക്കാലിക ജൂഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്സ് മജിസ്ലേറ്റ് കോടതികളെ സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി മാറ്റുന്നതിനും, ഓരോ കോടതിയിലും ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം 10 തസ്തികകൾ സൃഷ്ടിക്കുന്നതിനും G.O(Ms) No.108/2021/Home, തീയതി 11.06.2021 പ്രകാരം സർക്കാർ അനുമതി നൽകിയിട്ടുണ്ട്.

ള്ളഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ് മജിസ്ലേറ്റ് - 1
ഹെഡ് ക്ലാർക്ക്/ ള്ളനിയർ സൂപ്രണ്ട് - 1
ക്ലാർക്ക് - 1
കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻ്റ് - 1
ടെടപ്പിസ്റ്റ്/ ഓഫീസ് അറ്റൻഡൻ്റ് - 5
പാർട്ട് ടൈം സ്വീപ്പർ - 1
ആകെ - 10 തസ്തികകൾ വീതം ഓരോ കോടതികൾക്കും

3)സംസ്ഥാനത്ത് പ്രവർത്തിക്കുന്ന 27 താത്കാലിക മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതികളിൽ 26 എണ്ണം ജെഎഫ്സിഎം കോടതികളം, തൃശൂരിൽ 'Prize Chits and Money Circulation (Banning) Act, 1978' ന് കീഴിലുള്ള കേസുകളടെ വിചാരണയ്ക്കായി പ്രവർത്തിക്കുന്ന ഒരു അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷൃൽ മജിസ്കേറ്റ് കോടതിയാണെന്നും, എന്നാൽ സർക്കാർ പുറപ്പെട്ടുവിച്ച ഉത്തരവിൽ 26 ജെഎഫ്സിഎം കോടതികൾക്കും ഒരു അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷൃൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിക്കം പകരം 27 ജെഎഫ്സിഎം കോടതികൾ സ്ഥിരം കോടതികളായാണ് പരാമർശിച്ചിട്ടുളളതെന്നും ഹൈക്കോടതി രജിസ്കാർ അറിയിച്ചിട്ടുണ്ട് കടാതെ ചുവടെ ചേർത്തിട്ടുളള വിഷയങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്തി 27 താൽക്കാലിക മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതികളെ സ്ഥിരമായി മാറ്റുന്നതുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ആവശ്യമായ ഉത്തരവുകൾ

പുറപ്പെടുവിക്കാനം അഭ്യർത്ഥിച്ചിട്ടുണ്ട്.

- i) 1978-ലെ Prize Chits and Money Circulation (Banning) Act, പ്രകാരമുള്ള കേസുകളുടെ വിചാരണയ്ക്കായി ജി.ഒ(എം.എസ്) നമ്പർ.94/2014/ഹോം തീയതി 13.5.2014 പ്രകാരം അനുവദിച്ച തൃശ്ശൂരിലെ താൽക്കാലിക സ്പെഷ്യൽ അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിയെ മുൻകാല പ്രാബല്യത്തോടെയുള്ള സ്ഥിരം അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിയാക്കി മാറ്റുവാനം, അഇവഴി സ്പെഷ്യൽ അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് തെസ്തികയും, 11.06.2021-ലെ G.O.(Ms) No.108/2021/Home പ്രകാരം അനുവദിച്ച ഹെഡ് ക്ലാർക്ക്/ ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് എന്ന ഒരു തസ്തിക അപ്ഗ്രേഡ് ചെയ്തുകൊണ്ട് പ്രസ്തത കോടതിക്ക് സീനിയർ-സൂപ്രണ്ട് (വേതന സ്കെയിൽ: 51400–110300) തസ്തികയും അനുവദിക്കുവാനും
  - ii) ഹൈക്കോടതി ആവശ്യപ്പെട്ട പ്രകാരമുളള ശേഷിയ്ക്കുന്ന 10 തസ്തികൾ (ജൂഡീഷ്യൽ ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്സ് മജിസ്ലേറ്റ്-1, ഹെഡ് ക്ലാർക്ക്/ ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്-1, ക്ലാർക്ക്-1, കോൺഫിഡൻഷ്യൽ അസിസ്റ്റൻ്റ്-1, ടൈപ്പിസ്റ്റ്/ ഓഫീസ് അറ്റൻഡൻ്റ്-5, പാർട്ട് ടൈം സ്വീപ്പർ-1) കൂടി നിലവിലുളള ഓരോ ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതി/ അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതികളിൽ അനുവദിക്കുവാനും.
  - 4) ഹൈക്കോടതി രജിസ്മാർ ജനറലിന്റെ പ്രത്യേക അഭ്യർത്ഥനയുടെ വെളിച്ചത്തിലും, 24.09.2022 ന് നടന്ന മുഖ്യമന്ത്രി–ചീഫ് ജിസ്റ്റിസ് യോഗത്തിലെ അജണ്ട ഇനങ്ങളിൽ ഈ വിഷയം ഉൾപ്പെടുത്തി അനുക്ലല നിലപാട് സ്വീകരിച്ച സാഹചര്യത്തിലും ഹൈക്കോടതി രജിസ്മാർ നിർദേശിച്ചിട്ടുള്ള തസ്തിക അനുവദിയ്ക്കണമെന്ന് ആവശ്യപ്പെട്ട് എൽഡി ടൈപ്പിസ്റ്റ് റാങ്ക് പട്ടികയിൽ ഉള്ളവർ സമർപ്പിച്ച നിവേദനവും കൂടി കണക്കിലെടുത്ത് കൊണ്ടും വിഷയം മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിക്കാമോ എന്ന ഉത്തരവിനായി ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ ബഹുമാനപ്പെട്ട മുഖ്യമന്ത്രി ഇപ്രകാരം ഉത്തരവ്

### "ധനകാര്യ വകപ്പ് മന്ത്രി കാണുക."

5) തുടർന്ന് ധനകാര്യ വകുപ്പ് ചുവടെ പറയും പ്രകാരം അഭിപ്രായം രേഖപ്പെടുത്തി, "G.O.(Ms) No.108/2021/Home dated 11.06.2021 എന്ന സർക്കാർ ഉത്തരവിലെ 27 താൽകാലിക JFCM കോടതികളെ സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി എന്നതിന് പകരം 26 ജെഎഫ് സിഎം കോടതികളെയും ഒരു അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ് കോടതിയെയും സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി മാറ്റുന്നതിനും G.O.(Ms.)No.108/2021/Home dated 11.06.2021 പ്രകാരം അനുവദിച്ച ഹെഡ് ക്ലാർക്ക്/ ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് ഒരു തസ്തിക അപ്ഗ്രേഡ് ചെയ്തകൊണ്ട് പ്രസ്തത അഡീഷണൽ ചീഫ് ജൂഡീഷ്യൽ മജിസ്ലേറ്റ് കോടതിയ്ക്ക് സീനിയർ-സൂപ്രണ്ട് തസ്തിക അനുവദിക്കുന്നതിനും ധനവകപ്പ് അനുമതി നൽകന്നും കൂടാതെ ടൈപ്പിസ്റ്റ്/ ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് 5 തസ്തികകൾ 2-ക്ലാർക്ക്, 1-ടൈപ്പിസ്റ്റ്, 2-ഓഫീസ് അറ്റൻഡന്റ് തസ്തികകൾ എന്നിങ്ങനെ ആക്കി മാറ്റുന്നതിന് ധനവകപ്പ് നേരത്തെ തന്നെ അനുമതി നൽകിയിട്ടുള്ള വിവരവും ഭരണ വകുപ്പിന്റെ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെടുത്തുന്നു

ഇതിന് ബഹു.ധനവകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ അംഗീകാരം ഉണ്ട്."

6) ധനകാര്യ വകുപ്പ് അംഗീകരിച്ച പ്രകാരം പ്രസ്തുത വിഷയം മന്ത്രിസഭയ്ക്ക് മുമ്പാകെ സമർപ്പിക്കാമോ എന്ന ഉത്തരവിനായി ഫയൽ വീണ്ടും ചംക്രമണം ചെയ്തപ്പോൾ ബഹുമാനപ്പെട്ട മുഖ്യമന്ത്രി ചുവടെ ചേർക്കുംപ്രകാരം ഉത്തരവായി:-

"മന്ത്രിസഭയുടെ പരിഗണനയ്ക്ക് സമർപ്പിയ്ക്കക."

### തീരുമാനിക്കേണ്ട വിഷയം

11.06.2021 ലെ സ.ഉ.(കൈ)നം.108/2021/ആഭ്യന്തരം ഉത്തരവ് ചുവടെ ചേർക്കും പ്രകാരം പരിഷ്കരിക്കുന്നതിന് അനുമതി നൽകാമോ;

- i) 27 താൽക്കാലിക JFCM കോടതികൾ സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി പരിവർത്തനം ചെയ്യുന്നു എന്നതിന് പകരം 26 JFCM കോടതികളും ഒരു അഡീഷണൽ ചീഫ് ജുഡീഷൃൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിയും സ്ഥിരം കോടതികളാക്കി മാറ്റുന്നതിന്;
- ii) അഡീഷണൽ ചീഫ് ജുഡീഷ്യൽ മജിസ്ട്രേറ്റ് കോടതിയിലേയ്ക്ക് അനുവദിച്ച ഒരു ഹെഡ് ക്ലാർക്ക്/ ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് തസ്തികയെ സീനിയർ-സൂപ്രണ്ട് തസ്തികയായി അപ്ഗ്രേഡ് ചെയ്ത് നൽകാമോ?





#### GOVERNMENT OF KERALA

#### Abstract

Home Department- Judiciary- Conversion of 27 temporary Judicial First Class Magistrate Courts into permanent establishment - Sanction accorded- Orders issued.

### HOME(C)DEPARTMENT

G.O.(Ms)No.108/2021/HOME Dated, Thiruvananthapuram, 11/06/2021

- Read: 1 G.O(Ms)No.285/2012/Home Dated 14.11.2012
  - 2 G.O(Ms)No.94/2014/Home Dated 13.05.2014
    - 3 G.O(Ms)No.150/2014/Home Dated 01.08.2014
    - 4 G.O(Rt.)No.186/2015/Home Dated 24.01.2015
    - 5 G.O(Rt.)No.1117/2016/Home Dated 29.03.2016
    - 6 G.O(Rt.)No.790/2017/Home Dated 31.03.2017
    - 7 G.O(Rt.)No.900/2018/Home Dated 28.03.2018
    - 8 G.O(Rt.)No.936/2019/Home Dated 28.03.2019
    - 9 G.O.(Ms)No.135/2020/Home Dated 25.06.2020
    - Judgement of Hon'ble High Court Dated 18.09.2020 in WP(C)No.7554/2020(T) filed by Sri.Sumesh D.S and others
    - 11 Letter No.D7A(1)-28651/2006 Dated 18.11.2020 from Registrar(SJ) of High Court
    - 12 G.O.(Ms.)No.86/2021/Home Dated 21.04.2021
    - 13 CoC(Civil)No.413/2021/X Dated 24.02.2021 in W.P(C)No.7554 of 2020, filed by Smt. Manjusha S

#### ORDER

Government as per Order read as 1<sup>st</sup> paper above, have accorded administrative sanction for the establishment of 27 Temporary Magistrate Courts in the State utilizing 13<sup>th</sup> Finance Commission Award and as per Order read as 2<sup>nd</sup> above, those temporary courts are functioning with the following staff pattern:

Sl No	Name of Post	No.of Post
1	Judicial First Class Magistrate / Additional Chief Judicial Magistrate	1
2	Junior Superintendent / Head Clerk	1

3	Upper Division Clerk/Lower Division Clerk / Confidential Assistant	2
4	Typist, Peons, Part Time Sweeper	hired on contract basis for 179 days at a time limiting the number to a total of 6 altogether, ie.4+6=10

- 2. Since the 13<sup>th</sup> Finance Commission award period ended on 31.3.2015, sanction for continuance of the 27 temporary Magistrate Courts is being granted by the Government on yearly basis. Finally, Government, as per Order read as 12<sup>th</sup> paper above, have issued orders for the extension for the continuance sanction of the 27 temporary Judicial First Class Magistrate Courts for one more year w.e.f 01.4.2021.
- 3. As per letter read as 11<sup>th</sup> paper above, Registrar of High Court has submitted the proposal of conversion of 27 temporary Judicial First Class Magistrate's Courts in the State as permanent establishment and also to sanction full staff pattern of 20 permanent posts, based on the decision of the meeting held between Hon'ble Chief Minister and Hon'ble Chief Justice on 29.02.2020. Since the period of posts sanctioned for the temporary courts have completed 5 years, the said Courts stand deemed to be permanent in view of G.O(P)No.64/77/Fin dated 19-02-1977. The Annual Financial Commitment for conversion of the Courts as calculated by the Registrar, High Court is ₹18,73,61,484/-.
- 4. The Hon'ble High Court in its judgment in WP(C)No.7554/2020 dated 18.9.2021 read as 10<sup>th</sup> above, have directed the Government to take up, consider and pass orders on Ext.P2 representation made by the 3<sup>rd</sup> respondent [Registrar (SJ)], which is regarding the creation of posts of last grade servants in various Munsiff/Magistrate courts in Ernakulam District, which are functioning as temporary courts, if no orders had been passed till date. The Court has also instructed to pass appropriate orders within a period of three months from the date of receipt of copy of the judgment.
- 5. Meanwhile a Contempt of Court Case(Civil)No.413/2021 was filed by before the Hon'ble High Court in respect of judgment as per the paper read as 13<sup>th</sup> above.
- 6. Government have examined the matter in detail and are pleased to accord sanction for the conversion of the 27 temporary JFCM Courts which was created by using the award of 13<sup>th</sup> Finance Commission being functioning now, as permanent courts in the rank of Judicial First Class Magistrate Courts. Sanction is also accorded for the creation of the following 10 posts in each of these courts as

follows:

Judicial First Class Magistrate	* 1
Head Clerk / Junior Superintendent	- 1
Clerk	- 1
Confidential Assistant	- 1
Typist / Office Attendant	- 5
Part Time Sweeper	- 1
Total	- 10 posts (for each court)

Regular appointment shall made in the existing temporary posts except Part Time Sweeper sanctioned as per G.O(Ms.)No.94/2014/Home dated 13.5.2014.

6. The Order of the Hon'ble High Court in judgment dated 18.09.2020 in WP(C)No.7554/2020(T) is complied with accordingly.

(By order of the Governor) T K Jose Additional Chief Secretary

To:

Registrar (District Judiciary), High Court, Ernakulam (With CL)

Advocate General, Kerala, Ernakulam (With CL)

Principal Accountant General (A&E/Audit), Thiruvananthapuram

Finance Department (Vide U.O No.E 50610: EXP A1/9/2015/FIN dated 24.05.2021)

General Administration (SC) Department (vide item No..... dated

web& new media

Stock File/ Office Copy

Forwarded /By order

Section Officer